
آب از آب تکان نخورد
با پایان یافتن اکران فیلم »قصه ها« آخرین ســاخته 
رخشان بنی اعتماد، محسن امیریوسفی کارگردان در 

پیامی اکران این فیلم را تبریک گفت.
امیریوســفی کــه در مســتند »کهریــزک، چهار 
نگاه« با رخشــان بنی اعتماد همکاری داشت در 
یادداشــتی کوتاه اکران دیرهنــگام »قصه ها« را 
به رخشــان بنی اعتماد را تبریک گفته اســت. او 
که خود مدت هاســت منتظر اکران آخرین اثرش 

»آشــغال های دوست داشتنی«ست در پیام خود آورده: 
»قصه ها اکران شــد و علیرغم نداشتن تعداد ســینماهای زیاد، فروش بسیار خوبی داشت. 
قصه ها اکران شــد و برخلاف نظر مخالفان، آب از آب تکان نخورد.    قصه ها اکران شــد و 
قدری امیدوار شــدیم که دولت اعتدال، نگاهی هم به انرژی هســته های فکری سینمای 

ایران دارد.
زمســتانِ توقیف "قصه ها" رفت و روسیاهی به ذغالِ ]...[ محترم ماند. )در اینجا نقطه چین ها 

نشان دهنده چیز خاصی نیست و صرفاً جهت احتیاط آورده شد!(
اکران این فیلم ارزشــمند، پایــان خوش قصه ای از قصه های بانوی صبور ســینمای ایران 

است.
اکران دیرهنگام ولی باشکوه "قصه ها" را به خانم بنی اعتماد و تمامی عوامل این فیلم ارزشمند 

و متعهد تبریک می گویم.«

همکاری تارانتینو با آهنگساز افسانه ای سینما
 کوئینتین تارانتینو اعلام کرد که موسیقی متن فیلم 
جدیدش به نام »هشت نفرت انگیز«، توسط آهنگساز 
افسانه ای فیلم های وسترن اسپاگتی، انیو موریکونه 

ساخته خواهد شد.
 کوئینتیــن تارانتینو با به نمایش گذاشــتن قســمت 
کوتاهی از فیلم جدید خود به نام »هشت نفرت انگیز« 
برای هزاران طرفدار فیلم در جشنواره کامیک - کان 
ســن دیئگو، اعلام کرد که انیو موریکونه آهنگســاز 

»روزی روزگاری در آمریکا« پس از چهل ســال، دوباره برای یک فیلم وســترن آهنگ خواهد 
ساخت. استفاده از موســیقی متن اورجینال در فیلم »هشــت نفرت انگیز« برای تارانتینو، که 
معمولا از موسیقی دیگر فیلم ها در آثار خود استفاده کرده، یک تغییر مسیر محسوب می شود. 
کارگــردان »بیل را بکش« گفته که تنها زمانی خود را یک کارگردان فیلم های وســترن خواهد 
شــمرد، که ســه فیلم را در این ســبک کارگردانی کرده باشد. با احتســاب »جانگو« و »هشت 
نفرت انگیز« او با تبدیل شــدن به یک کارگردان تمام عیار وســترن تنها یک فیلم دیگر فاصله 
دارد. همکاری خالق موســیقی متن »خوب، بد، زشــت« در ساخت یک فیلم وسترن برای هر 

کارگردانی یک امتیاز بزرگ خواهد بود.
تارانتینو همچنین اعلام کرد که فیلم »هشــت نفرت انگیز« همین کریســمس، به صورت 70 
میلیمتری در برخی از سالن های سینما اکران خواهد شد. او با اعلام این خبر گفت :»من طرفدار 

پخش دیجیتال فیلم ها نیستم.«
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حال ناخوش گونه های دریایی ایران
مدیرکل دفتر زیســت بوم های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، با اشاره به وضعیت نامناسب 
گونه های دریایی، آخرین آمار گونه های گیاهی و جانوری موجود در لیســت ســرخ سازمان جهانی 
حفاظت محیط  زیســت را اعلام کرد.  داوود میرشکار با اشــاره به تعداد گونه های جانوری و گیاهی 
موجود در کشور و لیست سرخ سازمان جهانی حفاظت محیط  زیست در این زمینه گفت: بر اساس 
لیســت سرخ جهانی سال 2012، تعداد 49 هزار و 237 گونه جانوری و 14 هزار و 582 گونه گیاهی 

در لیست مذکور قرار دارد.
وی با بیان اینکه گونه های گیاهی و جانوری کشــور در وضعیت مناســبی قرار ندارند، افزود: طبق 
لیست جهانی 2012، 15گونه گیاهی و جانوری به شدت در معرض خطر )CR( و 20 گونه در معرض 
خطر )EN( و همچنین 69گونه جانوری و یک گونه گیاهی نیز در مرحله آسیب پذیری )V( قرار دارند.
میرشــکار در ادامه به گونه های مهم دریایی در خلیج فارس و دریای عمان اشاره کرد و گفت: خلیج 
فارس و دریای عمان با حضور انواع پســتانداران دریایی، لاک پشــت های دریایی، انواع ماهی ها، 
میگوهــا، پرنده های آبزی و کنــار آبزی، انواع پلانکتون هــا، بنتوزهــا و ماکروبنتوزها، جلبک ها، 
علف های دریایی، آبسنگ های مرجانی زیستگاه مانگرو )حرا( با دو گونه حرا و چندل دارای زیست 

بوم های حساس ساحلی و دریایی غنی است.
وی با اشاره به تعداد این گونه های دریایی ادامه داد: بیش از 1600 گونه ماهی، 15 گونه میگو، 10 
گونه پستانداران دریایی، پنج گونه لاک پشت دریایی، بیش از 50 گونه آبسنگ های مرجانی و بیش 
از 60 گونه پرنده گزارش شده است. پستانداران دریایی از جمله فک خزری و لاک پشت های دریایی، 

برخی ماهیان از جمله خاویاری و آزاد و کوسه ماهی ها در معرض خطر قرار دارند.
وی با بیان اینکه با مشــارکت مردم و ســازمان های مــردم نهاد در پی حفظ گونه هــا در دریای خزر 
هستیم گفت: فک ها در دریای خزر در فصول صیادی در تور صیادان گیر می افتند زیرا این گونه ها 
برای تغذیه از ماهی ها وارد تور می شوند و آنجا گیر می کنند که تلاش شده با مشارکت مردم محلی و 
ســازمانهای مردم نهاد و جلب اعتماد صیادان، فک هایی که در تور گیر می کنند، توسط صیادان به 

این سازمان های مردم نهاد تحویل و سپس به کلینیک  فک خزری انتقال داده شود.
میرشکار ادامه داد: این کلینیک که با مشارکت مرکز تحقیقات فک هلندی در استان گلستان فعالیت 
دارد، فک های در تور افتاده را تحویل گرفته و مبلغی را به عنوان مژدگانی به صیادان می دهد. ضمناً 
این فک ها با چوب دستی توســط صیادان مصدوم یا کشته می شــدند ولی در حال حاضر وضعیت 

سلامت فک ها در کلینیک کنترل و در صورت لزوم به مداوای آنها پرداخته می شود.
وی در ادامه به پستانداران دریایی خلیج فارس و دریای عمان اشاره کرد و گفت: پستانداران دریایی 
شــامل 10 گونه و اعم از دلفین ها و نهنگ  ها می باشند و برای حفاظت این گونه ها اقدامات پایشی 
برای شناســایی گله ها آغاز شده و دو جلدکتاب در زمینه شناسایی پستانداران دریایی خلیج فارس و 

دریای عمان تالیف شده و دوره های متعدد آموزشی برای ساحل نشین برگزار شده است.

فلفل نبین چه ریزه
یکی از موارد رایج غلط نویسی ما کاربران زبان فارسی در کاربرد حروف اضافه رخ می دهد. حروف 
اضافــه به عنوان کوچک ترین واحد واژه در زبان از نظر بســیاری از ما اهمیت چندانی ندارند. در 
حالی کــه همین واحدهای کوچک و به ظاهر بی اهمیت اگر در جای درســت خود به کار نروند، 
کل یک جمله را تحت الشــعاع قرار می دهند. پس بهتر است گول ظاهر کوچک حروف اضافه را 

نخوریم چون از قدیم گفته اند: فلفل نبین چه ریزه!
 استاد سمیعی گیلانی در کتاب نگارش و ویرایش نوشته است: حرف اضافه بر وابستگی متمم فعل 
به فعل یا جانشــین فعل دلالت دارد. متمم فعل اگر مفعول صریح باشد حرف اضافه نمی خواهد. 
برای هر فعلی، حرف اضافه  معینی مناسب است. برای بعضی از افعال، بیش از یک حرف اضافه 
مناسب وجود دارد و فعل با هریک از آن ها معنی دیگری پیدا می کند. مثلا پرداختن به... به معنی 
»مشغول شدن به ...« و پرداختن از... به معنی »فارغ شدن از...« است؛ یا نگریستن به... به معنی 
»نگاه کردن به...« و نگریســتن در... به معنی »تأمل و تعمق و غور در...« اســت. خطا در کاربرد 

حروف اضافه به خصــوص در مواردی روی می دهد که برای دو فعــل معطوف به یکدیگر حرف 
اضافه ای آورده شود که تنها مناسب یکی از آن هاست.

حالا به چند شاهد مثال از غلط نویســی در کاربرد حروف اضافه توجه کنید. ذیل هر جمله غلط، 
شکل درســت آن نیز نوشته شده است. جمله غلط را با شکل درســت آن مقایسه کنید و به موارد 
اختلاف کوچک اما بسیار مهم میان این جملات دقت کنید. همین دقت های کوچک می توانند 
مانع لغزش های نوشــتاری و گفتاری ما شــوند؛ لغزش هایی که گاهی سخن درست ما را در نظر 

دیگران بی اهمیت جلوه می دهند و از اعتبار گفته و نوشته ما می کاهند:
ـ غلط: به بخش بعدی ملاحظه بفرمایید.
درست: بخش بعدی را ملاحظه بفرمایید.

ـ غلط: علاقه  عمیق دولت و ملت برای توسعه هرچه بیشتر همکاری ها ستودنی است.
درست: علاقه  عمیق دولت و ملت به توسعه هرچه بیشتر همکاری ها ستودنی است.

ـ غلط: هر نواری را حداقل سالی یکبار استفاده می کنند.
درست: از هر نواری حداقل سالی یکبار استفاده می کنند.
ـ غلط: نظارت و افزایش ضریب امنیت جابه جایی کالا...

درست: نظارت بر امنیت جابه جایی کالا و افزایش ضریب این امنیت...
ـ غلط: زبان خارجه ای که آشنایی دارند.

درست: زبان خارجه ای که با آن آشنایی دارند.
ـ غلط: ادامه و تاکید بر انجام چنین تمرین هایی...
درست: ادامه چنین تمرین هایی و تاکید بر آن ها...

ـ غلط: چنین شخص دو رگه ای نسبت به هر دو نظام فرهنگی احساس بستگی و تعلق دارد.
درست: چنین شخص دو رگه ای به هر دو نظام فرهنگی احساس بستگی دارد. یا: چنین شخص 

دورگه ای به هر دو نظام فرهنگی علاقه دارد.

عکسِ قصه ها؛ قصه های عکس
نگاهی به کتاب تازه  یوریک کریم مسیحی 

جمعیــت ارمنی های ســاکن ایــران هنرمندان بزرگــی را به ســرزمین ما هدیه کرده اســت؛ 
هنرمندانی کــه با وجود زبان متفاوت، خود و هنر خود را بخشــی از جغرافیای فرهنگی ایران 
می دانند و در راه اعتلای هنر کشورمان گام هایی بسیار جسورانه و ساختارشکنانه برمی دارند. 
از روبن گریگوریان و لوریس چکناواریان گرفته تا ســاموئل خاچیکیان، یارتا یاران، واروژ کریم 

مسیحی و... .
 حالا چند سالی است که اهالی هنر و فرهنگ با نام هنرمند ارمنی تبار دیگری آشنا شده اند؛ یوریک 
کریم مسیحی داستان نویس، نمایشنامه نویس، عکاس و منتقد عکس است و با اهالی رسانه نیز 
تعامل و ارتباط خوبی دارد. کریم مســیحی پیش از این مجموعه داســتان های »طبقه  همکف«، 
»رویا، خاطره، شادی و دیگران«، »بزرگراه بزرگ«، »نفس عمیق« و »صد میدان« را به چاپ رسانده 
است. عکس نوشته های »در جهت عکس«، »شب سپیده می زند« و »شب سپیده می زند، باری 

دیگر« و نیز نمایشنامه  »جاده« از او منتشر شده است.
او به تازگی اثر دیگری را روانه بازار نشــر کرده است که »اول شخص مفرد« نام دارد و عنوان فرعی 
آن »مــن با عکس چه می گویم؛ عکس با من چه می گوید« اســت. در این کتاب که مجموعه 99 
قصه از یوریک کریم مســیحی و 99 عکس به انتخاب اوست و به تازگی از سوی انتشارات »حرفه 
هنرمند« روانه بازار کتاب شــده اســت، یا عکس ها الهام بخش یک قصه بوده اند یا براساس یک 

قصه، عکسی انتخاب شده است. 
یوریک کریم مسیحی درباره اثر تازه اش می گوید: »این کتاب مجموعه 99 عکس است که برای 
هرکدام از عکس ها یک قصه کوتاه یک تا یک و نیم صفحه ای نوشــته و توضیحات مربوط به هر 

عکس هم در پایان کتاب آورده شده است«.

نویســنده مجموعه داســتان »نفس عمیــق« درباره 
چگونگی انتخاب عکس ها و نوشتن هریک از قصه ها 
توضیح می دهد: »برخی قصه ها برمبنای یک عکس 
شــکل گرفته انــد. به این معنــی که عکســی را دیده و 
تحت تاثیر قرار گرفته و قصه آن را نوشــته ام. گاهی هم 
برعکس، قصه ای را نوشــته ام و بعد عکس را انتخاب 
کرده ام. در بعضی موارد هم قصه را دست کاری کرده ام 

تا با عکس، ارتباط بیشتری پیدا کند«.
کریم مسیحی، روایت گری را ویژگی مشترک عکس های 
این مجموعه می داند معتقد است: »عکس ها موضوع 
دارند و روایی هســتند. ذهن من هم قصه ســاز است و 
دقیقا قصه نوشــته ام نه داســتان. حتی بعضی قصه ها 
درباره آدم ها نیست. راوی یک قصه آتش است و راوی 
دیگری لیوان. یکی از قصه ها با یادآوری »سگ ولگرد« 

صادق هدایت از زبان یک سگ روایت می شود«.
نویسنده مجموعه داستان »طبقه همکف« در پاسخ به این که چرا در این مجموعه از عکس های 
خارجی اســتفاده کرده می گوید: »کپی رایت، یکی از دلایل اصلی این کار بود. کپی رایت، شــامل 
حال اغلب این عکس ها نمی شود. ضمن این که من از عکس ها استفاده تجاری نکرده ام و درباره 

آن ها نوشته ام«.
کریم مســیحی به این  ســوال که فکر می کنی مخاطب تا چه اندازه با کتاب »اول شخص مفرد« 
ارتباط برقرار می کند، پاسخ می دهد: »من به مخاطب فکر نکردم و برای او ننوشتم. من همیشه 

برای خودم می نویسم. خودِ کار بعدا مخاطبش را پیدا می کند«.

مردی که با حروف حرف می زند
سید محمد احصایی ـ 1318

سید محمد احصایی هشتم تیر 1318 در شهر قزوین متولد 
شــد. این هنرمند پرکار در عرصه هنــر گرافیک ایران، در 
زمینه خوشنویسی و نقاشیخط مهارت و شهرت بسیار دارد.
احصایی بــرای اولین بار گرافیســم خط را در دانشــکده 
هنرهای زیبا آمــوزش داد و به طور کلــی او را بنیان گذار 
نقاشــیخط در ایران می دانند، چرا که اولین کسی بود که 
از حروف به عنوان وسیله ای برای بیان تصویری استفاده 

کرد. او که خوشنویسی توانا بود خود را از نقاشان سقاخانه به »سنت« و سپس»خط« و از همه مهم تر 
»خوشنویسی« نزدیک تر می دانست و دلیل آن را وفاداری به سنت های خوشنویسی و اتصال به شکل 

واقعی حروف می شمرد و رویکردش حرکت از خوشنویسی به سوی نقاشی بود.
او از عناصر و آرایه های بصری و مفهومی نقاشی در خوشنویسی هایش بهره می برد؛ کاری که این هنرمند 
چند سال بعد از نقاشان سقاخانه انجام داده بود و ابتدا با مخالفت و سپس با سیلی از تقلید خوشنویسان 
روبه رو شــد. احصایی همچنین در کار نقاشیخط و ارائه و توسعه آن بیش از دیگران پایمردی کرده و در 
عرصه های داخلی و بین المللی خوش درخشیده است، به ویژه آثارش در چندین دوره پیاپی حراج کریستی 
مورد توجه بسیار قرار گرفته و رکورددار فروش آثار هنری بوده اند. برپایی نمایشگاه های متعدد در داخل و 
خارج از کشور، کسب جوایز جهانی، تدریس در دانشگاه های هنر، عضویت در هیات امنای انجمن های 
خوشنویسان و طراحان گرافیک ایران و داوری دوسالانه های گوناگون هنری از جمله فعالیت های این 
هنرمند محسوب می شوند. این گرافیست و خوشــنویس، تحریر دیوان حافظ را از سال 1382 به قلم 

نستعلیق آغاز کرده است و تحریر قرآن کریم به قلم ریحان را در کارنامه فعالیتش دارد.

اول شخص مفرد
)عکس با من چه می گوید، من با 
عکس چه می گویم(
مولف: یوریک کریم مسیحی
انتشارات: حرفه هنرمند
قیمت: 22 هزار تومان
224 صفحه

عشق تو بلای دل درویش من است 
بیگانه نمی شود، مگر خویش من است؟

خواهم سفری کنم ز غم بگریزم 
منزل منزل، غمِ تو در پیش من است

)ابوسعید ابوالخیر، قرن سوم و چهارم، رباعیات(

گردش روزگار برعکس است

طرح: بهروز فیروزی عقل این طرف عشق آن طرف تر می خرامد/ هریک به زعم خویش بهتر می خرامد... )رضا کرمی( 


